
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90	 Lunes 13 de abril de 2009	 Sec. III.   Pág. 34625

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
6162 Resolución de 20 de marzo de 2009, de la Presidencia de la Agencia Estatal 

Consejo Superior de Investigaciones Científicas, por la que se conceden becas 
de introducción a la investigación para estudiantes universitarios, en el marco 
del Programa Junta para la Ampliación de Estudios.

Por Resolución de 29 de octubre de 2008 (BOE 10-11-2008) se convocaron becas de 
introducción a la investigación para estudiantes universitarios en el marco del Programa 
Junta para la Ampliación de Estudios.

Vista la propuesta formulada por la Comisión de selección prevista en la convocatoria 
y en virtud de lo establecido en el Real Decreto 1730/2007, de 21 de diciembre, por el que 
se crea la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas y se aprueba 
su Estatuto, esta Presidencia, ha resuelto:

1.  Adjudicar las becas para estudiantes universitarios, matriculados en los cursos 
intermedios de carrera y designar como suplentes a los candidatos elegidos, según el 
anexo que se adjunta.

2.  Ordenar la publicación de la presente Resolución a los efectos previstos en el 
artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Las becas se disfrutarán en el año 2009, durante los meses de junio a septiembre, con 
una duración de 2 meses, en Centros e Institutos del CSIC.

La cuantía total de las becas será de 1.500 euros cuando la distancia entre su localidad 
de residencia y la localidad de ubicación del Centro donde vaya a cumplir su plan de 
trabajo, sea inferior a 60 km y de 2.000 euros para distancias iguales o superiores.

El 50 por ciento de la dotación total de la beca será abonada al beneficiario durante el 
primer mes del disfrute de la misma y el cincuenta por ciento restante, durante el segundo 
mes de disfrute.

El gasto total será imputado a la aplicación presupuestaria 780 del Programa 463-A del 
presupuesto de Gastos del Organismo.

Esta Resolución es definitiva y contra la misma cabrá interponer recurso contencioso-
administrativo ante los Juzgados Centrales de lo contencioso-administrativo, conforme a 
lo establecido en el artículo 9 c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción contencioso-administrativa, y Artículo 90.4 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de 
julio, del Poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha 
de su notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. 
Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente, en reposición, en el plazo de un mes ante 
el mismo Órgano que la ha dictado.

Madrid, 20 de marzo de 2009.–El Presidente de la Agencia Estatal Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas, Rafael Rodrigo Montero.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
61

62



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90	 Lunes 13 de abril de 2009	 Sec. III.   Pág. 34626

ANEXO

ÁREA: 8901  HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES

N.º CRÉDITOS APROBADOS INFERIOR AL 55% DEL TOTAL QUE CONSTA LA 
TITULACIÓN

ORDEN TITULARES

  1 MARTINEZ ZAPATERO, AMARANTA.
  2 CALVO CARMONA, DANIEL.
  3 MANZANO  COSANO, DAVID.
  4 ARRUE ASTRAIN, BORJA.
  5 SABIO GALLEGO, IRENE.
  6 ROIGE MAS, AIDA.
  7 BELTRAN COELLO, JOSE JUAN.
  8 HERNANDEZ BROTONS, FANNY.
  9 GARCIA COLLADO, MAITE IRIS.
10 ESPAÑA ARJONA, MANUEL.
11 MEDINA PEÑATE, INMACULADA.
12 MORALES ACEVEDO, SILVIA.
13 FOLCO GONZALO.
14 BRUN CARRASCO, LIDIA.
15 TUR ALTARRIBA, CRISTINA.
16 GARCIA FERNANDEZ, MIGUEL.
17 VAELLO RODRIGUEZ, MARIA VICTORIA.
18 CARAMES TEJEDOR, JOSE MARIA.
19 BLANCO ALVAREZ, PAULA.
20 SALINERO BALLESTEROS, JUAN FRANCISCO.

ORDEN SUPLENTES

  1 PALACIO GAVIRIA, SARA.
  2 CRESPO RODRIGUEZ, LORENA.
  3 BERMUDEZ LORENZO, JUAN MANUEL.
  4 AYUSO NAVARRETE, LAURA.
  5 POVES LUELMO, ALFREDO.
  6 CERNADAS MARTINEZ, SILVIA.
  7 ATAZ BEAUSSIER, IGNACIO.
  8 RODRIGUEZ GONZALEZ, ESTHER.
  9 FERNANDEZ CORRAL, MARTA.
10 MORENO OLMOS, DAVID.

N.º CRÉDITOS APROBADOS SUPERIOR AL 55% DEL TOTAL QUE CONSTA LA 
TITULACIÓN

ORDEN TITULARES

  1 BARRERA VELASCO, PATRICIA.
  2 JOVANI GIL, CARLOS.
  3 GATICA COTE, PAULO ANTONIO.
  4 LOPEZ MARTIN, ISMAEL.
  5 LOPEZ  ARCA, YOLANDA.
  6 SOLANO FERNANDEZ-SORDO, ALVARO.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
61

62



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90	 Lunes 13 de abril de 2009	 Sec. III.   Pág. 34627

ORDEN TITULARES

  7 POIRIER CECILE.
  8 CRUZADO  HERNANDO, CRISTINA.
  9 DE FRUTOS  GARCIA, ALBA.
10 ESCAMEZ DE VERA, DIEGO M.
11 MAS TUR, ELENA MARIA.
12 SANCHEZ MASIA, MELANIA.
13 HERNANDEZ FRADEJAS, FERNANDO.
14 CRUZ TRUJILLO, MARTA.
15 AGUILAR HERNANDEZ, CRISTINA.
16 GONZALEZ INSUA, FELIX.
17 CASERO CHAMORRO, MARIA DOLORES.
18 TUR SANAHUJA, ANA MARIA.
19 PESADO ESCABIAS, JUDIT.
20 ALONSO VALLADARES, MOISES.
21 HERDOIZA ARROYO, PAULINA.
22 RODRIGUEZ REY, ROCIO.
23 ORTEGA GARRIDO, SARA.
24 SERRANO LOZANO, DAVID.
25 MOLINA  MOLINA, LORENA.
26 BURGUET MARIMON, MARIA.
27 SILVA SANCHEZ, NOEMI.
28 GAMERO  IGEA, GERMAN.
29 TENDERO GARRIDO, ANA MARIA.
30 BALTASAR CORRAL, JESUS.
31 MORENO CARO, ISABEL.
32 ARRIBAS MIGUELEZ, ALVARO.
33 TARANCON HUARTE, NEREA.
34 TURIENZO FRAILE, DANIEL.
35 PINTOS CARDALDA, DENIS.
36 ZUBIAURRE IBAÑEZ, ELENA.
37 GONZALEZ LAGO, MARIA DOLORES.
38 SALVADOR CABRERIZO, MARIA.
39 CONTRERAS CORROCHANO, ALBA.
40 MILAN APARCERO, CELIA.

ORDEN SUPLENTES

  1 BERMUDEZ BELOSO, MARIÑA.
  2 URDA LOZANO, JESUS CARLOS.
  3 MENDEZ JIMENEZ, LAURA.
  4 PEREIRA GARCIA, IRENE.
  5 GONZALEZ DE LA FUENTE, FRANCISCO JAVIER.
  6 RUIZ NALDA, JAVIER.
  7 GARCIA OTERO, MARIA CONCEPCION.
  8 RUBIO BREMARD, LUIS.
  9 SEGOVIA ESTEBAN, SARA.
10 LOZANO CASTELLANOS, ALICIA.
11 OLMOS HURTADO, SARA.
12 ALBARRACIN PONS, ISAAC.
13 ACEITUNO CANEIRO, LAURA.
14 VILLAMIZAR ESCOBAR, JUAN DIEGO.
15 FERNANDEZ FLORES, JAVIER.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
61

62



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90	 Lunes 13 de abril de 2009	 Sec. III.   Pág. 34628

ORDEN SUPLENTES

16 SWANSON HERNANDEZ, REBECCA.
17 RODRIGUEZ PEREZ, JOSE CARLOS.

ÁREA: 8902  BIOLOGÍA Y BIOMEDICINA

N.º CRÉDITOS APROBADOS INFERIOR AL 55% DEL TOTAL QUE CONSTA LA 
TITULACIÓN

ORDEN TITULARES

  1 TERRONES CONTRERAS, ALEJANDRO.
  2 GONZALEZ RAMOS, JESSICA.
  3 MUÑOZ BALLESTER, MARIA CARMEN.
  4 GARCIA FERRER, IRENE.
  5 PEREZ RANDO, MARTA.
  6 ROMERO GONZALO, ALVARO.
  7 SANTA-CRUZ MATEOS, CARMEN.
  8 ARENAS LAHUERTA, ENRIQUE JAVIER.
  9 VAZQUEZ TORRES, CHRISTINA.
10 MORENO MORAL, AIDA.
11 PEREZ  MEZCUA, MARIA DULCE.
12 GARCIA RUIZ, NURIA.
13 PATIÑO PARRADO, IRIS.
14 MARTIN SEGURA, ADRIAN.
15 HERNAEZ CAMBA, ALVARO.
16 GALERA MONGE, TERESA.
17 FERNANDEZ BARRERA, JAIME.
18 VAZQUEZ REAL, MIGUEL.
19 BAÑOS CARRASCO, PILAR.
20 IBORT PEREDA, PABLO.
21 BAÑARES DE DIOS, GUILLERMO.
22 COSIN ROGER, JESUS.
23 MARTINEZ MARTINEZ, ESTHER.
24 BLANCO GOMEZ, ADRIAN.
25 TOBOSO NAVASA, M.AMPARO.
26 BLAZQUEZ DURAN, REBECA.
27 BENITO CUESTA, IRENE.
28 PEREZ MATA, CARLOS.
29 JIMENEZ MORENO, ESTER.
30 ARRIBAS MIGUELEZ, JORGE PABLO.
31 MAÑAS TORRES, CARMEN.
32 MADSEN CHOPPI, LEONARDO.
33 GARCIA HERNANDEZ, ROSENDO MIGUEL.
34 RISTIC MARKO,.
35 GALLARDO CHAMIZO, FRANCISCO DE ASIS.
36 PEREZ BAOS, SANDRA.
37 RODRIGUEZ TRAVER, EVA.
38 GONZALEZ TAJUELO, RAFAEL.
39 ALBERO GALLEGO, ROBERT.
40 MARI CARMONA, CRISTINA.
41 MARTIN HIGUERAS, CRISTINA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
61

62



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90	 Lunes 13 de abril de 2009	 Sec. III.   Pág. 34629

ORDEN TITULARES

42 LOZANO MONTES, LAURA.
43 TELLO  LAFOZ, MARIA.
44 VALERA VAZQUEZ, GEMA.
45 LOZANO OJALVO, DANIEL.
46 MARQUEZ ARCE, BEATRIZ.
47 COLLADOS RODRIGUEZ, MILAGROS.
48 SALA SOLE, ESTER.
49 SANTANA HERNANDEZ, SARA RAQUEL.
50 BLANCA RAMIREZ, MARIAN.

ORDEN SUPLENTES

  1 CRUZ MARTINEZ, PABLO.
  2 TREMOSA FERRANDO, LAIA.
  3 TOMAS CASCALLO, NURIA.
  4 NIETO SOLER, MARIA.
  5 RODRIGUEZ IGLESIAS, AROA.
  6 FERRERO DE PAZ, JAVIER.
  7 MARTINEZ PEREZ, CARLOS.
  8 SANTONJA CLIMENT, ANGELA.
  9 AFAMEFULE AFAMEFULE, CHIDI.
10 ESTEBAN IGLESIAS, SERGIO.
11 DIEZ COCERO, MERCEDES.
12 FERNANDEZ MATEOS, JAVIER.
13 GARCIA COCA, VICTOR.
14 SANTIAGO BENITEZ, ADRIAN JOSE.
15 BARRIGA TORREJON, ALEJANDRO.
16 SOLDADO  MAGRANER, SARAY.
17 SANTOS MORIANO, PALOMA.
18 LUCIO PELLON, JULIAN.
19 SANCHEZ HERRERO, JOSE FRANCISCO.
20 PARDO  MUÑOZ, MONICA.
21 CALLEJA RAMOS, PILAR.
22 GALLARDO  CARREÑO, IGNACIO.
23 BUSTILLO RAMIREZ, BEATRIZ.
24 LABRADOR MANZANARES, MARIA DEL MAR.
25 ROLDAN LOPEZ, NURIA.

N.º CRÉDITOS APROBADOS SUPERIOR AL 55% DEL TOTAL QUE CONSTA LA 
TITULACIÓN

ORDEN TITULARES

  1 VILLARROYA BELTRI, CAROLINA.
  2 OLIVA MARTIN, MARIA JOSE.
  3 SIMON CARRASCO, LUCIA.
  4 MORILLAS NAVAS, LAURA.
  5 BARAJAS DIEGO, MARCOS.
  6 ESTEBAN MARTINEZ, LORENA.
  7 RODRIGUEZ RUANO, SONIA MARIA.
  8 PERURENA AIZCORBE, NAIARA.
  9 AMIGO JIMENEZ, MARIA IRENE.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
61

62



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90	 Lunes 13 de abril de 2009	 Sec. III.   Pág. 34630

ORDEN TITULARES

10 DIAGO IRACHE, ADRIAN.
11 MOSTEIRO  CARRETERO, MARIA DE LLUC.
12 YE HUANG, SUHUI.
13 RENTERO REBOLLO, INMACULADA.
14 FLORES TORNERO, MARIA.
15 SEMPERE FERRANDEZ, ALEJANDRO.
16 ORTIZ FERNANDEZ, LOURDES.
17 SALGUERO ARANDA, CARMEN.
18 GARCIA MARQUES, FERNANDO JOSE.
19 DEL PINO GARCIA, RAQUEL.
20 LOMBANA SACRISTAN, LAURA.
21 FERRER VENTURA, LAIA.
22 MUÑOZ SANCHEZ, SERGIO.
23 GUTIERREZ LETE, MARTA.
24 CORONA PAJARES, FERNANDO.
25 OLOMBRADA SACRISTAN, MIRIAM.
26 OESTE VILLAVIEJA, CLARA LILLIAN.
27 BONFILL TEIXIDOR, ESTER.
28 LAZARO CARRILLO, ANA.
29 ZARAGOZA BERZOSA, CARME.
30 COSME LLOPEZ, ENRIC.
31 RUIZ-RUANO CAMPAÑA, FRANCISCO JESUS.
32 BLASCO RODRIGUEZ, VICTOR FRANCISCO.
33 RODRIGUEZ CARRIO, JAVIER.
34 OLLER PEDROSA, JORGE.
35 GARCIA MORENO, MANUEL.
36 BALBOA ALONSO, DIEGO.
37 DRAMICANIN MARIJA,.
38 BARILANI MARIO,.
39 SANCHEZ ELORDI, ELENA.
40 GOSALBEZ CISNEROS-MIRET, LUIS.
41 ROQUET-JALMAR SAUS, PILAR.
42 FRESAN SALVO, UJUE.
43 IBAÑEZ NAVARRO, INMACULADA.
44 CASTRO SANZ, ANA BEATRIZ.
45 MARTIN CAMARGO, ANA.
46 LLORENS BOBADILLA, ENRIC.
47 CANTARERO ABAD, LARA.
48 MARTINEZ MARTINEZ, GONZALO.
49 SALAIS LOPEZ, HUGO.
50 CAMPOS SANCHEZ, ELENA.
51 GONZALEZ PRIETO, CORAL.
52 MARTIN VAZQUEZ, GONZALO.
53 FERNANDEZ ALVAREZ, JOSE ALBERTO.
54 GALLEGO VALLE, LAURA DOLORES.
55 GONZALEZ TERAN, BARBARA.
56 ESTEBAN MARCOS, IRENE.
57 BERBIS MORENO, MANUEL ALVARO.
58 MARTINEZ GARCIA, ELENA.
59 CANO FERRI, ISABEL.
60 PEREZ PALACIOS, PATRICIA.
61 GETINO REDONDO, MARIA.
62 GUISADO HERRANZ, LUCIA. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

00
9-

61
62



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90	 Lunes 13 de abril de 2009	 Sec. III.   Pág. 34631

ORDEN TITULARES

63 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MANUEL FERNANDO.
64 TORRELLAS MORALES, CLARA.
65 MORENO MERCHAN, ANTONIO.
66 DE LA ROSA FERNANDEZ-, FRANCISCO JAVIER.
67 SANCHEZ ARAGON, MAXIMO.
68 OJEA CARDENAS, LUCIA.
69 DELAS VIVES, MARIA JOAQUINA.
70 SAIZ LOPEZ, PATRICIA.

ORDEN SUPLENTES

  1 SENIS HERRERO, ELENA.
  2 RIVES QUINTO, NOEMI.
  3 SANTAMARIA GOMEZ, JAVIER.
  4 DOMINGUEZ CONDE, CECILIA.
  5 AYUSO DOMINGUEZ, JOSE MARIA.
  6 PELAEZ GARCIA, ALBERTO.
  7 RUBIO GOMEZ, MIUEL ANGEL.
  8 TORRICO AVILES, BARBARA.
  9 SOLER BLANCO, NURIA.
10 MEJIAS PEREZ, ERNESTO.
11 CALERO  CUENCA, FRANCISCO JAVIER.
12 BERNAL MERA, AURORA.
13 MARTINEZ DOMINGUEZ, CARMEN.
14 MARTIN MARTIN, SEOMARA.
15 REINA PREGO, ROCIO.
16 HERNANDEZ SANCHEZ, MARIA.
17 CEBRIAN SILLA, ARANTXA.
18 GOMEZ PAREDES, CASANDRA.
19 SUBIAS HIDALGO, MARTA.
20 CABALLO PONCE, ELOY.
21 BAENA  GONZALEZ, JESUS.
22 HERNANDEZ GARCIA, CONARY.
23 BUENO PEREZ, ROCIO.
24 GOMEZ SALINERO, JESUS MARIA.
25 LOPEZ MATEO, IRENE.
26 GIL FARIÑA, IRENE.
27 VIANA HUETE, VANESA.
28 DEL MORAL  SANCHEZ, JOSE MANUEL.
29 MARTIN LOPEZ, MARTA.
30 SAN MILLAN BLANCO, CORAL.
31 SANCHEZ-BRETAÑO SANCHEZ, AIDA.
32 GUERRA CASTELLANO, ALEJANDRA.
33 MASCARELL MARTI, ADRIAN.
34 NAVAS NAVARRO, PALOMA.
35 JUAREZ VICENTE, FRANCISCO DE PAULA.
36 GALIANA BRIONES, YOLANDA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
61

62



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90	 Lunes 13 de abril de 2009	 Sec. III.   Pág. 34632

ÁREA: 8903  RECURSOS NATURALES

N.º CRÉDITOS APROBADOS INFERIOR AL 55% DEL TOTAL QUE CONSTA LA TITULACIÓN

ORDEN TITULARES

1 GOMEZ ESTEBAN, JESUS.
2 LAHAT LIRON.
3 ROMERO ROMERO, SONIA.
4 ARIZMENDI MEJIA, ROSANA.
5 LUCENA  PEREZ, MARIA.
6 SANCHEZ  TOJAR , ALFREDO LUIS.
7 ARENAS ESCRIBANO, JUAN MARIA.

ORDEN SUPLENTES

1 NIETO DOMINGUEZ, MANUEL JOSE.
2 AGUILAR PARRAS, EMMANUEL.
3 CEPRIAN COSTOSO, MARIA.
4 SIMANCAS SAN MARTIN, BARBARA.
5 GOTOR VILA, AMPARO MARIA.

N.º CRÉDITOS APROBADOS SUPERIOR AL 55% DEL TOTAL QUE CONSTA LA 
TITULACIÓN

ORDEN TITULARES

  1 SEGURA SEMPERE, MIGUEL.
  2 CAMPOS CANDELA, ANDREA.
  3 CORDOBA MELGAREJO, DAMIAN FERNEY.
  4 AMORES MAIMO, ANGEL MIGUEL.
  5 FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA.
  6 FERNANDEZ  ROPERO, ROSA MARIA.
  7 CUESTA FIDALGO, ELENA.
  8 OLIVA PEÑAS, JAIME.
  9 ZAMARBIDE  FORES, SARA.
10 DE HARO DOMINGUEZ, CAROLINA.
11 ALVAREZ LOPEZ, VANESSA.

ORDEN SUPLENTES

1 CUSCO MARTINEZ, FRANCESC.
2 BURNIOL FIGOLS, ANNA.
3 FONSECA GARCIA, CARMEN SABELA.
4 GARCIA FLORES, JENISA MAYLI.
5 QUERALTO HUERVA, LIDIA.
6 RUMIN CAPARROS, AITOR.
7 ARNAL  OLIVARES, ALBERTO.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
61

62



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90	 Lunes 13 de abril de 2009	 Sec. III.   Pág. 34633

ÁREA: 8904  CIENCIAS AGRARIAS

N.º CRÉDITOS APROBADOS INFERIOR AL 55% DEL TOTAL QUE CONSTA LA 
TITULACIÓN

ORDEN TITULARES

1 PIÑERO  GARCIA, PEDRO.
2 VIÑEGRA DE LA TORRE, NATANAEL.
3 VAZQUEZ VILAR, MARTA.
4 SANTAMARIA NAVARRO, EDUARDO.

ORDEN SUPLENTES.

1 LOPEZ FABUEL, IRENE.
2 RUIZ MARTINEZ, MARIA.
3 VILARIÑO CASTRO, FRANCISCO JAVIER.
4 LAPEDRIZA DEL RIO, ALBERTO.

N.º CRÉDITOS APROBADOS SUPERIOR AL 55% DEL TOTAL QUE CONSTA LA 
TITULACIÓN

ORDEN TITULARES

  1 MORALES SIERRA, ALEJANDRO.
  2 CASTAÑEDA PRESA, VERONICA.
  3 LOMBAO VAZQUEZ, ALBA.
  4 LOPEZ ORENES, ANTONIO.
  5 MULAR PUIG, IVAN.
  6 MALLO ADAN, DIEGO.
  7 ABUELO SEBIO, ANGEL.
  8 LEDESMA AMARO, RODRIGO.
  9 ABREU SANCHEZ, ISIDRO.
10 GARCIA LOPEZ, LIDIA.
11 OLIVAS  GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER.
12 LEON SANCHEZ, Mª GUADALUPE.
13 MARTINEZ TRONCOSO, OSCAR.
14 CASTELLANO CASTILLO, DANIEL.
15 ARAGUNDE PAZOS, HUGO.
16 CARRO ARAMBURU, JUAN.

ORDEN SUPLENTES

1 MARCOS CORRALES, RUTH.
2 ROMERO JIMENEZ, LORENA.
3 ISERN  DE VAL, SOLEDAD.
4 MORENO GARCIA, BEATRIZ.
5 UBEREGUI BERNAD , ESTEFANIA.
6 GARRIDO PEREZ, ELENA.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
61

62



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90	 Lunes 13 de abril de 2009	 Sec. III.   Pág. 34634

ÁREA: 8905  CIENCIA Y TECNOLOGÍAS FÍSICAS

N.º CRÉDITOS APROBADOS INFERIOR AL 55% DEL TOTAL QUE CONSTA LA 
TITULACIÓN

ORDEN TITULARES

  1 CRISPIN ORTUZAR, MIREIA.
  2 SERRANO MENA, ALEJANDRO.
  3 PACHECO MORENO, CELIA MARIA.
  4 CANDELA JUAN, CRISTIAN.
  5 HERNANGOMEZ PEREZ, DANIEL.
  6 MARTINEZ MARTINEZ, ANGEL DAVID.
  7 MARTINEZ GARCIA, RICARDO.
  8 RIQUELME RUIZ, CARLOS.
  9 MORENO MERIDA, LOURDES.
10 TOLEDO DIAZ, JORGE.
11 CALVO CERVERA, MARIA.
12 ELIAS MIRO, JOAN.
13 CASALS GUTIERREZ, ROGER.
14 EGUIZABAL AGUADO, ALMA.
15 JARAMILLO CISCAR, DAVID.
16 SOLDADO MAGRANER, JOANA.
17 CHIA BEJARANO, NOELIA.
18 RINALDI MONTES, NATALIA MAGDALENA.
19 MONTANER PIZA, ANA.
20 VIÑALS PEREZ, MARC.
21 SOTO OTON, JOSE ALFONSO.
22 MEGIAS VAZQUEZ, GUILLERMO DANIEL.
23 OLIVERA ESTEVE, BERNAT JOSEP.
24 ROJAS LABANDA, SUSANA.
25 GONZALEZ BERRENDERO, CARLOS.
26 NAVARRO ESTRUCH, DAVID.
27 GUZMAN FERNANDEZ, JUAN PABLO.
28 BARRIOS MARTI, JAVIER.
29 MUÑIZ ROMERO, GEMA.
30 ROMERO CORTES, LUIS.
31 NUÑEZ JAREÑO, SANTOS JOSE.
32 HERNANDEZ RUBIO, MARIA.

ORDEN SUPLENTES

  1 LOPEZ MILLA, JAVIER.
  2 RIQUELME MORELL, MARINA.
  3 MARCOTE MARTIN, BENITO.
  4 PARRA  RIVAS, PEDRO.
  5 MALLEN ALBERDI, MARIA.
  6 HOMS PONS, ROSER.
  7 SERRANO-PIEDECASAS NORRIS, SARA.
  8 CORONA PAMPIN, HUMBERTO.
  9 VIVES ARIAS, HECTOR.
10 DE VICENTE GUIJARRO, JUAN.
11 MORA MORENO, JULIAN EDUARDO.
12 FUENTES SAEZ, PABLO.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
61

62



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90	 Lunes 13 de abril de 2009	 Sec. III.   Pág. 34635

ORDEN SUPLENTES

13 DIEGUEZ SANCHEZ-LARGO, ALVARO.
14 SOTO  MEDINA, JOSE MANUEL.
15 MARTOS SEVILLA, GUILLERMO.

N.º CRÉDITOS APROBADOS SUPERIOR AL 55% DEL TOTAL QUE CONSTA LA 
TITULACIÓN

ORDEN TITULARES

  1 FRESAN LEAL, JAVIER.
  2 RODRIGUEZ RUIZ, FRANCISCO JESUS.
  3 BOSCH SERRANO, CRISTIAN.
  4 MANEN FREIXA, SANTIAGO.
  5 TEIXIDO ROMAN, MIGUEL.
  6 MUÑOZ BERTI, VICTOR MANUEL.
  7 GOMEZ GONZALEZ, NURIA.
  8 GOMEZ MARZOA, MANUEL.
  9 HIDALGO AGUILERA, JORGE.
10 LAMEIRO GUTIERREZ, CHRISTIAN.
11 HERNANDEZ HERAS, FRANCISCO.
12 CANALES ARANDA, PEDRO MANUEL.
13 ESTEBAN MÜLLER, JUAN FEDERICO.
14 QUINTERO PEREZ, MARINA.
15 CONDE ALONSO, JOSE MANUEL.
16 SEGURADO LOPEZ, ALBA.
17 CAMPILLO FUNOLLET, EDUARD.
18 RODRIGUEZ CHALA, MIKAEL.
19 DE VERA PIQUERO, CARLOS.
20 LOPEZ PEREZ, ANA CRISTINA.
21 RIBERA PUCHADES, JUAN MIGUEL.
22 LORENZO GARCIA, ELISA.
23 COLOMBO LEONARDO,.
24 SIERRA NOGUERA, ALBERTO.
25 FOLGUERAS GOMEZ, SANTIAGO.
26 MARTIN BRUALLA, RICARDO.
27 VIDAL WANDELMER, AMANDA.
28 SANCHEZ FERNANDEZ, FERNANDO.
29 VAÑO VIÑUALES, HELENA.
30 HOYO MUÑOZ, JESUS DEL.
31 GRACIA OCHOA, MARIA.
32 ANDINA MEIRA, FERNANDO.
33 CALVO JUAN, CARLOS.
34 FERNANDEZ GALLARDO, LAURA.
35 MOLINA BUENO, LAURA.
36 TEIJEIRO PESQUERO, CRISTINA.
37 LOPEZ COTO, RUBEN.
38 CANDELARIA MARTINEZ, JORGE.

ORDEN SUPLENTES

  1 SANCHEZ SIMON, JULIA.
  2 TORO FRIAS, ANTONIO.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
61

62



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90	 Lunes 13 de abril de 2009	 Sec. III.   Pág. 34636

ORDEN SUPLENTES

  3 JIMENEZ REDONDO, MIGUEL.
  4 SENA CARDOSO, PEDRO GABRIEL.
  5 GARCES GARCIA, ELENA.
  6 CRESPO ANADON, JOSE IGNACIO.
  7 MARTIN FERNANDEZ, ADRIAN.
  8 LOPE MORATILLA, IGNACIO.
  9 MARKOWE ALEXANDROUS.
10 BOSCA MOJENA, ALBERTO.
11 LIZONDO GISBERT, MARIA.
12 SAYOLS BAIXERAS, NARCIS.
13 CRESPO GRAU, RAUL.
14 FLORES SALADO, GUADALUPE.
15 VIÑADO LEREU, FRANCISCO.
16 GONZALEZ IGLESIAS, DANIEL.

ÁREA: 8906  CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE MATERIALES

N.º CRÉDITOS APROBADOS INFERIOR AL 55% DEL TOTAL QUE CONSTA LA 
TITULACIÓN

ORDEN TITULARES.

1 ROJAS QUIROS, DANIEL CAMILO.
2 GUADILLA GOMEZ, VICTOR.
3 RODES ARNAU, ISABEL.
4 ALVAREZ MALMAGRO, JULIA.
5 GOMOLLON BEL, FERNANDO.

ORDEN SUPLENTES.

1 NOTARIO COLLADO, BELEN.
2 CABANA JIMENEZ, LAURA.
3 LEAL MARTIN, ANTONIO JESUS.
4 PEREZ ROMERO, MARTA.

N.º CRÉDITOS APROBADOS SUPERIOR AL 55% DEL TOTAL QUE CONSTA LA 
TITULACIÓN

ORDEN TITULARES

  1 MEDIAVILLA TRABADA, ANGELA.
  2 SHARMA KUMAR, RAKESH.
  3 SANABRIA BORBON, ADRIANA CAROLINA.
  4 RODRIGO LOPEZ, MIGUEL.
  5 FEUILLADE ROCH.
  6 CARRASCO GARRIDO, SERGIO.
  7 DIAZ  POUERIET, PABLO.
  8 RAMOS GARRIDO, LANDER.
  9 PEÑA SANCHEZ, CARLOS ALBERTO.
10 RIVERA SOLIS, JASSY DANISSE.
11 BADIA ROMANO, LAURA.
12 GONZALEZ PARRA, GAROE.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
61

62



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90	 Lunes 13 de abril de 2009	 Sec. III.   Pág. 34637

ORDEN SUPLENTES

1 ANDREU BLANCO, IRENE.
2 MILES PAEZ, PAULO ALBERTO.
3 BRAVO BERGUÑO, DAVUD.
4 LAGO CABALEIRO, SARA.
5 DOMINGUEZ FERNANDEZ, CARLOTA.
6 RODRIGUEZ HENRIQUEZ, JOSE JUAN.
7 VANEGAS BENAVIDES, CARLOS MIGUEL.
8 MOLINA IRIAS, LESTER JOSUE.

ÁREA: 8907  CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS

N.º CRÉDITOS APROBADOS INFERIOR AL 55% DEL TOTAL QUE CONSTA LA 
TITULACIÓN

ORDEN TITULARES

1 ESPINA FERNANDEZ, MARTA.
2 BALAGUER CUENCA, NURIA.
3 DIAZ GARCIA, MARIA.
4 FRANCES SORIANO, LAURA.
5 TALENS PERALES, DAVID.
6 RODRIGUEZ MATEO, CRISTINA.

ORDEN SUPLENTES

1 RIVERA MARTIN, SARA AMANDA.
2 BLANCO  SUAREZ, ANA.
3 GONZALEZ PASTOR, REBECA.
4 GONZALEZ GARCIA, BEATRIZ.

N.º CRÉDITOS APROBADOS SUPERIOR AL 55% DEL TOTAL QUE CONSTA LA 
TITULACIÓN

ORDEN TITULARES

1 CHAMORRO DE VEGA, ESTHER.
2 GONZALEZ TEJEDO, CARMEN.
3 CASCALES FREIRE, DESIREE.
4 BENLLOCH NAVARRO, M.ª SOLEDAD.
5 ALMENAR ULL, ANGELS.
6 RIVAS GARCIA, EVA.
7 PARRAS RODRIGUEZ, ALBERTO.
8 BENIT0 MUÑOZ, MONICA.

ORDEN SUPLENTES

1 MUÑOZ GOMEZ, CRISTINA.
2 GIL HERNANDEZ, ALVARO.
3 IZQUIERDO FERNANDEZ, HELENA.
4 ROLDAN MARINA, ANA.
5 RUEDA CARRASCO, JAVIER.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
61

62



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90	 Lunes 13 de abril de 2009	 Sec. III.   Pág. 34638

ORDEN SUPLENTES

6 MENA ROMO, JUAN DAMIAN.

ÁREA: 8908  CIENCIA Y TECNOLOGÍAS QUÍMICAS

N.º CRÉDITOS APROBADOS INFERIOR AL 55% DEL TOTAL QUE CONSTA LA 
TITULACIÓN

ORDEN TITULARES

  1 GARCIA CARCELES, JAVIER.
  2 MARTICORENA ALVAREZ, RICARDO.
  3 BORGES GONZALEZ, JORGE.
  4 CEMBELLIN SANTOS, SARA.
  5 MARTINEZ ABADIA, MARTA.
  6 MARTIN SOMER, ANA.
  7 AREVALO SECO, REBECA.
  8 REVIEJO DE SOROA, CARLOS.
  9 CIAURRIZ GORTARI, PAULA.
10 GARCIA BALDOVI, HERME.
11 SAUGAR FERNANDEZ, ANA ISABEL.
12 GRANERO GARCIA, RUBEN.
13 FLORES PEREZ, EDDYSSON JAMIR.
14 SOCAS RODRIGUEZ, BARBARA.
15 CABANILLAS NAVARRO, ALEJANDRO.
16 MONTES ALBERTO, ADRIAN SEMIDAN.

ORDEN SUPLENTES
1 TORROBA BALMORI, M.ª BLANCA.
2 MUÑOZ BRACERAS, SANDRA.
3 AYUSO FERNANDEZ, IVAN.
4 DELGADO MARTINEZ , PATRICIA.
5 GARZON SANZ, MIGUEL.
6 MARTINEZ PEÑA, FRANCISCO.
7 GARCIA AGUERO, JUAN MIGUEL.
8 PEREZ TEJADA, RAQUEL.

N.º CRÉDITOS APROBADOS SUPERIOR AL 55% DEL TOTAL QUE CONSTA LA 
TITULACIÓN

ORDEN TITULARES

  1 MARIN BARRIOS, RUBEN.
  2 LOPEZ BARREIRO, DIEGO.
  3 BENAVENT NUÑEZ, CARLOS.
  4 DIEZ LACAMARA, JOSE ALBERTO.
  5 UNZUE LOPEZ, ANDREA.
  6 GONZALEZ MUNGUIA, SILVIA.
  7 RAMIREZ REINA, TOMAS.
  8 DE CASTRO CALLES, ALFONSO.
  9 PARDO ABADIA, PILAR.
10 GARCIA GALLEGO, PEDRO.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
61

62



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90	 Lunes 13 de abril de 2009	 Sec. III.   Pág. 34639

ORDEN TITULARES

11 SERRANIA ALARCON, FERNANDO.
12 OVIAÑO GARCIA, MARINA.
13 PERAL DE CASTRO, CELIA.
14 OBRADORS LLOBET, CARLA.
15 CIORDIA JIMENEZ, MYRIAM.

ORDEN SUPLENTES

1 BOLAÑOS GONZALEZ, PATRICIA.
2 PEREZ REGIDOR, LUCIA.
3 MENENDEZ MENDEZ, AIDA.
4 MATEOS  GIL, JAIME.
5 SOZA VARGAS, KATIA YESENIA.
6 ARROYO CURRAS, NETZAHUALCOYOTL.
7 MONDRAGON GRIOS, OSNAR ANTONIO.
8 HERNANDEZ DELGADO, IRENE.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
00

9-
61

62

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-09T03:45:12+0200




